Babası Hacı Mehmed Efendi,
müftülük ve imamlık dışında medreselerde müderrislik yapmış ve pek çok
âlime icazet vermiştir. Onun, mantık, vesayet, şerh ve haşiye türünde Arapça
ve Türkçe eserlerinin olduğu bilinmektedir (Demirel, 2019: 50-55).

1.2. Doğum Yeri ve Tarihi
Sunguroğlu’nun verdiği bilgiye göre Mehmed Fâik Efendi, H.1274 / M.

1857-58 yılında ailenin en küçük erkek çocuğu olarak Harput’ta dünyaya
gelmiştir (Sunguroğlu, 1959: 221).

1.3. Tahsili
Fâik Efendi’nin babası Süleyman Paşa Medresesinde müderris olduğu

için ilk eğitimini de burada babasından tahsil etmiştir.

(1959: 221). Fâik Efendi, H. 1310/ M. 1892-93 ile H. 1325/ M. 1907-8 yılları ara-
sında Mamûretü’l-Âziz vilâyeti Evkaf Komisyon Reisliğinde ve mahkeme
azalıklarında görev yapmıştır. R. 1319/ M. 1904 yılında dönemin valisi ile müf-
tüsü arasındaki anlaşmazlıktan ötürü Vilayet Müftülüğüne, Meşrutiyet’in ila-
nından hemen önce de müftülükten azledilerek Malatya’daki Sultan Suyu
Çiftliği Müdürlüğü’ne tayin edilir. Fâik Efendi’ye 28 Rebiülevvel 1323/ M. 2 Ha-
ziran 1905 yılında Edirne pâye-i mücerredi rütbesi verilir.